
 

PROGRAM  

 

6. 6. 2024 (MUP Strašnice, Dubečská 900/10, Praha 10 Strašnice): 

16:00 – 17:00 PREZENCE ÚČASTNÍKŮ, PŘIVÍTÁNÍ – recepce MUP, šatna 016 

16:00 – 17:30  PŘÍPRAVA FIREMNÍHO ODPOVĚDNÉHO TALÍŘE – místnost 021 přízemí 

Průběžně od prezence až do 17:30 h: přivez svůj stravovací příspěvek (v množství cca pro 4 osoby), 

něco k ochutnání, co reprezentuje Vaši firmu, region, město. Dbej na udržitelnost, racionální stravu, 

zajímavé chutě a vhodnost pro společný catering. Vaší kreativitě se meze nekladou! Připravíš v 

době od 16 do 17:30 (i estetika rozhoduje) svůj FIREMNÍ ODPOVĚDNÝ TALÍŘ dobrot, který 

vyhodnotí odborná česko-slovenská porota. Vítěz získá poukázku na 3 000 Kč na nákup do Alzy! 

17:30 h  SLAVNOSTNÍ PŘÍPITEK s ředitelem MUP dr. Markem Benešem  

a prorektorem MUP dr. Janem Burešem – zahrada nebo 003 

17:30 – 18:00  Hodnocení soutěže o nejlepší FIREMNÍ ODPOVĚDNÝ TALÍŘ, vyhlášení výsledků v 18:30 h – 

místnost 021 

18:00 – 21:00  Společný ODPOVĚDNÝ veletržní raut a grilování – místnost 021/zahrada/kavárna 

Během odpovědného veletržního rautu všechny dobroty z různých koutů Česko-Slovenska sníme, 

čeká nás grilování a další dobroty v univerzitní kavárně a na zahradě (pokud bude přát počasí), 

nápoje, k tomu si zahrajeme kvíz, zazpíváme (KARAOKE), navážeme nová či prohloubíme stávající 

česko-slovenská přátelství.  

   

7. 6. 2024 (MUP Strašnice, Dubečská 900/10, Praha 10 Strašnice): 

 

07:30 – 09:30 REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ, VÍTÁNÍ POROTCŮ A HOSTŮ recepce v přízemí, ŠATNA místnost 016 

v přízemí, PŘÍPRAVA VELETRŽNÍCH STÁNKŮ dle plánku, VÝDEJ VELETRŽNÍHO OBĚŽIVA 

stánek MUBanky, FOTOSHOP – možnost focení na schodech v 1. patře dle plánku 

 

VELETRŽNÍ OBCHODOVÁNÍ a ZÁZEMÍ pro účastníky, hosty a návštěvníky: 

10:00 – 14:00 START ODPOVĚDNÉHO VELETRŽNÍHO OBCHODOVÁNÍ v 10:00 h dle propozic. 

 VELETRŽNÍ STÁNKY, soutěž o NEJLEPŠÍ ODPOVĚDNÝ STÁNEK 2024 a NEJLEPŠÍ 

REPREZENTANT /NEJLEPŠÍ REPREZENTANTKA ODPOVĚDNÉ FIRMY 2024. 

PŘÍSTUP VEŘEJNOSTI - REGISTRACE návštěvníků z různých středních škol recepce v přízemí, 

výdej veletržního oběživa pro návštěvníky u stánku MUBanky, obchodování u veletržních stánků dle 

plánku v prostorách MUP OBČERSTVENÍ pro návštěvníky – univerzitní kavárna, ZÁZEMÍ A 

OBČERSTVENÍ PRO HOSTY, UČITELE, POROTCE místnost 205 ve 2. patře; ZÁZEMÍ PRO 

NÁVŠTĚVNÍKY místnost 206 ve 2. patře,  FOTOSHOP – první patro, schody 

 

 

 

                                    

Česko-Slovenský veletrh kreativních a odpovědných fiktivních firem realizovaný 

v rámci projektu Visegradských fondů V4 Generation Mobility 
 

6. a 7. června 2024 
Budova Metropolitní univerzity Praha, Dubečská 900/10, Praha 10 



 

HLAVNÍ VELETRŽNÍ SÁL (1. patro, místnost 117): 

09:30 – 10:00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 

VELETRŽNÍ VIDEO S REKLAMNÍMI SPOTY ODPOVĚDNÝCH FIREM,   

LOSOVÁNÍ POŘADÍ PREZENTACE FINÁLOVÉ TOP10 soutěže „NEJKREATIVNĚJŠÍ PROJEKT 

ODPOVĚDNÉHO PODNIKÁNÍ FIF 2024“ 

10:00 – 11:45 SOUTĚŽNÍ FINÁLOVÉ PREZENTACE živě TOP 10 soutěže „NEJKREATIVNĚJŠÍ PROJEKT 

ODPOVĚDNÉHO PODNIKÁNÍ FIF 2024“ (max. 5 min. + zpětná vazba a bodování poroty, krátké 

doprovodné vstupy porotců, možný vstup diváků) 

12:00 – 13:00 ODPOVĚDNÁ EKONOMIKA pohledem hodnotitelů soutěže, komentář k TOP 10 soutěže o 

NEJLEPŠÍ LETÁK ODPOVĚDNÉHO PRODUKTU 2024  

13:15 – 13:30  Partneři projektu V4: MUP/MUBanka a OA Vranov nad Topĺou představují nejen vlastní 

projekt, ale také nejlepší reklamní spoty a zajímavé produkty odpovědné ekonomiky 

účastníků veletrhu 

13:45 – 14:30 SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ VELETRHU ODPOVĚDNÁ EKONOMIKA 2024  

S VYHLÁŠENÍM VÝSLEDKŮ SOUTĚŽÍ: 

NEJLEPŠÍ STÁNEK ODPOVĚDNÉ FIRMY  

NEJLEPŠÍ REPREZENTANT / NEJLEPŠÍ REPREZENTANTKA ODPOVĚDNÉ FIRMY 

NEJLEPŠÍ REKLAMNÍ SPOT ODPOVĚDNÉ FIRMY  

NEJLEPŠÍ LETÁK ODPOVĚDNÉHO PRODUKTU  

NEJKREATIVNĚJŠÍ PROJEKT ODPOVĚDNÉHO PODNIKÁNÍ 

TOP ODPOVĚDNÁ FIRMA 2024 

 

VELETRŽNÍ SÁL 2  (přízemí, místnost 003) 

10:00 – 11:00 PŘEDNÁŠKY předních expertů METROPOLITNÍ UNIVERZITY PRAHA  

JUDr. Marek Beneš, Ph.D., ředitel MUP: Ekologické cestování po Evropě 

prof. Ing. Josef Šíma, Ph.D. vedoucí Katedry mezinárodního obchodu MUP: Ekonomie 

udržitelného rozvoje 

11:00 – 11:30 DIGITÁLNÍ EKONOMIKA – představujeme nový studijní program MUP,  

Ing. Pavel Peterka, hlavní ekonom finanční skupiny Roklen, specialista a lektor v oblasti aplikované 
ekonomie se zaměřením na digitální firmy a digitální ekonomiku. 

11:30 – 12:30  Jak fungují mezinárodní komoditní burzy? 

 Doc. Ing. Helena Fialová, CSc. 

Kde a jak se tvoří světová cena ropy, zlata, kakaa, pšenice a dalších důležitých komodit pro 

odpovědné podnikání? Přednáška přední expertky na tuto problematiku seznámí účastníky se 

zákulisím obchodování na mezinárodních komoditních burzách. 

12:30 – 13:15  PŘEDNÁŠKA externího hosta a předního českého ekonoma  

Ing. Lukáš Kovanda, Ph.D., hlavní ekonom Trinity Bank, hodnotitel soutěže o NEJKREATIVNĚJŠÍ 

PROJEKT ODPOVĚDNÉ EKONOMIKY 2024 

 
  



 
 


